



## Indicateurs d'activité Troisième Trimestre 2024

Objet : Indicateurs d'activité du troisième trimestre 2024.

N.B. :

- Tous les chiffres sont en Dinars.
- Tous les chiffres ne sont pas audités.
- Les chiffres présentés par métier d'activité sont des chiffres consolidés au niveau de chaque métier.

### 1. Activités du Groupe POULINA

#### 1.1. Indicateurs Globaux

Indicateurs	3 <sup>ème</sup> trimestre 2024	3 <sup>ème</sup> trimestre 23	Variation	30/09/2024	30/09/2023	Variation	Année 2023
<b>Chiffre d'affaires Global</b>	<b>1 022 666 746</b>	<b>1 015 224 789</b>	<b>1%</b>	<b>2 913 153 771</b>	<b>3 026 895 337</b>	<b>-4%</b>	<b>4 065 316 759</b>
CA Local	951 438 511	917 557 411	4%	2 666 350 591	2 697 200 884	-1%	3 634 579 869
CA Export	71 228 235	97 667 378	-27%	246 803 180	329 694 453	-25%	430 736 890
<b>Production</b>	<b>1 021 594 083</b>	<b>1 013 596 742</b>	<b>1%</b>	<b>2 909 812 667</b>	<b>3 021 680 710</b>	<b>-4%</b>	<b>4 059 342 659</b>
<b>Investissements</b>				<b>155 003 691</b>	<b>98 160 146</b>	<b>58%</b>	<b>257 000 000</b>
<b>Endettement bancaires</b>				<b>1 100 452 473</b>	<b>1 158 371 024</b>	<b>-5%</b>	<b>1 141 388 969</b>
CMT				488 588 530	514 303 716	-5%	565 149 565
CCT				611 863 943	644 067 308	-5%	576 239 404

#### Le Chiffre d'affaires :

Le chiffre d'affaires réalisé à la clôture du 3<sup>ème</sup> trimestre 2024 a atteint 1 022 Millions de Dinars enregistrant une augmentation de 1% par rapport aux réalisations du 3<sup>ème</sup> trimestre 2023. Cette variation est due à la hausse des ventes locales de 4%.

#### La Production :

La production a enregistré une augmentation de 1% durant ce trimestre, pour atteindre 1 021 Millions de Dinars.

#### Les Investissements

Les investissements réalisés au 30 septembre 2024 s'élèvent à 155 millions de dinars, contre 98,1 millions de dinars pour la même période en 2023, enregistrant ainsi une hausse de 58 %. Les principaux investissements sont les suivants :

Métiers	Projet	Investissement
Matériaux de construction 33,5%	Avancement dans la réalisation de la nouvelle usine de briques du KEF et de la nouvelle usine sanitaire de sfax ainsi que le renouvellement des équipement des usines de céramic	51,7 Millions DT
Agro-Alimentaire 30,5%	Principalement achat des équipements de froid pour les usines de crèmes glacées et l'extension usine de mayonnaise et margarine Bir mcherga	47,1 Millions DT
Intégration Avicole 24%	Extension Abattoirs & renouvellement des équipements des centres d'élevages	37,2 Millions DT
Commerce & services 6%	Extension parc roulant	9,3 Millions DT
Emballage 5%	Extension capacité des usines par l'acquisition de nouveaux équipements	7,5 Millions DT
Transformation d'acier 1%	Extension capacité des usines par l'acquisition de nouveaux équipements	1,5 Millions DT

## 1.2. Indicateurs par métier :

Unité : 1 dinar

Métier	Indicateurs	3 <sup>ème</sup> trimestre 2024	3 <sup>ème</sup> trimestre 2023	Variation	30/09/2024	30/09/2023	Variation	Année 2023
Intégration Avicole	<b>Chiffre d'affaires Global</b>	<b><u>283 266 219</u></b>	<b><u>269 166 273</u></b>	<b>5%</b>	<b><u>776 472 021</u></b>	<b><u>762 477 825</u></b>	<b>2%</b>	<b><u>1 035 813 733</u></b>
	CA Local	272 242 754	256 620 389	6%	739 811 177	731 049 472	1%	997 128 420
	CA Export	11 023 465	12 545 884	-12%	36 660 844	31 428 353	17%	38 685 313
	<b>Production</b>	<b><u>284 965 816</u></b>	<b><u>270 781 271</u></b>	<b>5%</b>	<b><u>781 130 853</u></b>	<b><u>767 052 692</u></b>	<b>2%</b>	<b><u>1 042 028 615</u></b>
	<b>Investissements</b>				<b><u>37 250 607</u></b>	<b><u>25 192 571</u></b>	<b>48%</b>	<b><u>56 000 000</u></b>
	<b>Endettement</b>				<b><u>268 406 036</u></b>	<b><u>282 532 669</u></b>	<b>-5%</b>	<b><u>265 550 614</u></b>
	CMT				161 011 854	169 486 162	-5%	220 332 011
CCT				107 394 182	113 046 507	-5%	45 218 603	
Agro-alimentaire	<b>Chiffre d'affaires Global</b>	<b><u>418 815 489</u></b>	<b><u>462 820 634</u></b>	<b>-10%</b>	<b><u>1 244 971 128</u></b>	<b><u>1 396 588 492</u></b>	<b>-11%</b>	<b><u>1 817 450 105</u></b>
	CA Local	398 475 139	417 613 615	-5%	1 168 577 418	1 252 520 820	-7%	1 628 988 056
	CA Export	20 340 350	45 207 019	-55%	76 393 710	144 067 672	-47%	188 462 049
	<b>Production</b>	<b><u>414 627 334</u></b>	<b><u>458 192 428</u></b>	<b>-10%</b>	<b><u>1 232 521 417</u></b>	<b><u>1 382 622 607</u></b>	<b>-11%</b>	<b><u>1 799 275 604</u></b>
	<b>Investissements</b>				<b><u>47 147 557</u></b>	<b><u>19 661 021</u></b>	<b>140%</b>	<b><u>37 000 000</u></b>
	<b>Endettement</b>				<b><u>295 400 816</u></b>	<b><u>310 948 227</u></b>	<b>-5%</b>	<b><u>310 948 227</u></b>
	CMT				122 702 124	129 160 130	-5%	129 160 130
CCT				172 698 692	181 788 097	-5%	181 788 097	
Transformation d'acier	<b>Chiffre d'affaires Global</b>	<b><u>56 856 999</u></b>	<b><u>47 558 554</u></b>	<b>20%</b>	<b><u>182 407 085</u></b>	<b><u>168 035 792</u></b>	<b>9%</b>	<b><u>248 002 663</u></b>
	CA Local	23 726 940	20 559 511	15%	78 786 015	60 859 660	29%	103 891 709
	CA Export	33 130 059	26 999 043	23%	103 621 070	107 176 132	-3%	144 110 954
	<b>Production</b>	<b><u>57 994 139</u></b>	<b><u>48 509 725</u></b>	<b>20%</b>	<b><u>186 055 227</u></b>	<b><u>171 396 508</u></b>	<b>9%</b>	<b><u>252 962 716</u></b>
	<b>Investissements</b>				<b><u>1 598 173</u></b>	<b><u>4 586 256</u></b>	<b>-65%</b>	<b><u>8 000 000</u></b>
	<b>Endettement</b>				<b><u>136 619 413</u></b>	<b><u>143 809 909</u></b>	<b>-5%</b>	<b><u>143 809 909</u></b>
	CMT				40 629 025	42 767 395	-5%	42 767 395
CCT				95 990 388	101 042 514	-5%	101 042 514	

Métier	Indicateurs	3 <sup>ème</sup> trimestre 2024	3 <sup>ème</sup> trimestre 2023	Variation	30/09/2024	30/09/2023	Variation	Année 2023
Emballage	<b>Chiffre d'affaires Global</b>	<b>59 700 128</b>	<b>52 928 793</b>	<b>13%</b>	<b>164 983 195</b>	<b>181 169 160</b>	<b>-9%</b>	<b>240 055 225</b>
	CA Local	54 238 806	49 827 183	9%	144 978 037	164 079 293	-12%	218 029 981
	CA Export	5 461 322	3 101 610	76%	20 005 158	17 089 867	17%	22 025 244
	<b>Production</b>	<b>58 506 125</b>	<b>51 870 217</b>	<b>13%</b>	<b>161 683 531</b>	<b>177 545 777</b>	<b>-9%</b>	<b>235 254 121</b>
	<b>Investissements</b>				<b>7 530 162</b>	<b>8 654 501</b>	<b>-13%</b>	<b>18 000 000</b>
	<b>Endettement</b>				<b>105 351 654</b>	<b>110 896 478</b>	<b>-5%</b>	<b>110 896 478</b>
	CMT CCT				46 001 029 59 350 625	48 422 136 62 474 342	-5% -5%	48 422 136 62 474 342
Matériaux de construction	<b>Chiffre d'affaires Global</b>	<b>61 471 509</b>	<b>64 888 220</b>	<b>-5%</b>	<b>171 374 794</b>	<b>191 991 553</b>	<b>-11%</b>	<b>253 290 857</b>
	CA Local	60 761 358	55 857 851	9%	163 648 222	164 165 710	0%	218 851 956
	CA Export	710 151	9 030 369	-92%	7 726 572	27 825 843	-72%	34 438 901
	<b>Production</b>	<b>62 700 939</b>	<b>66 185 984</b>	<b>-5%</b>	<b>174 802 290</b>	<b>195 831 384</b>	<b>-11%</b>	<b>258 356 674</b>
	<b>Investissements</b>				<b>51 742 080</b>	<b>29 368 600</b>	<b>76%</b>	<b>105 000 000</b>
	<b>Endettement</b>				<b>75 644 451</b>	<b>79 625 738</b>	<b>-5%</b>	<b>79 625 738</b>
	CMT CCT				47 764 908 27 879 543	50 278 851 29 346 887	-5% -5%	50 278 851 29 346 887
Commerce & Services	<b>Chiffre d'affaires Global</b>	<b>111 551 143</b>	<b>95 307 145</b>	<b>17%</b>	<b>283 444 983</b>	<b>251 405 057</b>	<b>13%</b>	<b>362 984 143</b>
	CA Local	111 200 990	94 907 395	17%	281 789 680	250 292 682	13%	361 140 897
	CA Export	350 153	399 750	-12%	1 655 303	1 112 375	49%	1 843 246
	<b>Production</b>	<b>111 551 143</b>	<b>95 307 145</b>	<b>17%</b>	<b>283 444 983</b>	<b>251 405 057</b>	<b>13%</b>	<b>362 984 143</b>
	<b>Investissements</b>				<b>9 384 430</b>	<b>9 125 201</b>	<b>3%</b>	<b>24 000 000</b>
	<b>Endettement</b>				<b>179 827 993</b>	<b>189 292 624</b>	<b>-5%</b>	<b>189 292 624</b>
	CMT CCT				50 311 990 129 516 003	52 959 989 136 332 635	-5% -5%	52 959 989 136 332 635
Bois & Bien d'Équipement	<b>Chiffre d'affaires Global</b>	<b>24 332 768</b>	<b>19 480 269</b>	<b>25%</b>	<b>67 380 078</b>	<b>59 922 733</b>	<b>12%</b>	<b>76 075 282</b>
	CA Local	24 120 033	19 096 566	26%	66 639 555	58 928 522	13%	74 904 099
	CA Export	212 735	383 703	-45%	740 523	994 211	-26%	1 171 183
	<b>Production</b>	<b>24 576 096</b>	<b>19 675 071</b>	<b>25%</b>	<b>68 053 879</b>	<b>60 521 960</b>	<b>12%</b>	<b>76 836 035</b>
	<b>Investissements</b>				<b>342 682</b>	<b>1 360 371</b>	<b>-75%</b>	<b>2 000 000</b>
	<b>Endettement</b>				<b>24 770 288</b>	<b>26 073 987</b>	<b>-5%</b>	<b>26 073 987</b>
	CMT CCT				6 510 881 18 259 407	6 853 559 19 220 428	-5% -5%	6 853 559 19 220 428
Immobilier	<b>Chiffre d'affaires Global</b>	<b>6 672 491</b>	<b>3 074 901</b>	<b>117%</b>	<b>22 120 487</b>	<b>15 304 725</b>	<b>45%</b>	<b>31 644 751</b>
	CA Local	6 672 491	3 074 901	117%	22 120 487	15 304 725	45%	31 644 751
	CA Export	0	0		0			
	<b>Production</b>	<b>6 672 491</b>	<b>3 074 901</b>	<b>117%</b>	<b>22 120 487</b>	<b>15 304 725</b>	<b>45%</b>	<b>31 644 751</b>
	<b>Investissements</b>				<b>8 000</b>	<b>211 625</b>	<b>-96%</b>	<b>7 000 000</b>
	<b>Endettement</b>				<b>14 431 822</b>	<b>15 191 392</b>	<b>-5%</b>	<b>15 191 392</b>
	CMT CCT				13 656 719 775 103	14 375 494 815 898	-5% -5%	14 375 494 815 898

## Principales progressions des revenus par métiers :

Métier	30/09/2024	Variation en%	Variation en dt
<b>Immobilier</b>	Augmentation de <b>3,5 millions de dinars</b> . Cette progression est due à une hausse des ventes locales de 117 %	<b>117%</b>	3 597 590
<b>Bois &amp; Bien d'Equipement</b>	Augmentation de <b>4,8 millions de dinars</b> , soit +25 %. Cette progression est due à une hausse des ventes locales de 26 %."	<b>25%</b>	4 852 499
<b>Transformation d'acier</b>	Augmentation de <b>9,2 millions de dinars</b> , soit +20 %. Cette progression est due à une hausse des ventes locales de 15 % et des ventes à l'exportation de 23 %	<b>20%</b>	9 298 445
<b>Commerce &amp; Services</b>	Augmentation de <b>16,2 millions de dinars</b> , soit +17 %. Cette hausse est essentiellement due à l'augmentation des ventes locales de 17 %	<b>17%</b>	16 243 998
<b>Emballage</b>	Augmentation de <b>6,7 millions de dinars</b> , soit +13 %. Cette progression est due à une hausse des ventes à l'exportation de 76 %	<b>13%</b>	6 771 335
<b>Intégration Avicole</b>	Augmentation de <b>14 millions de dinars</b> , soit +5 %. Cette hausse est essentiellement due à l'augmentation des ventes locales de 6 %	<b>5%</b>	14 099 946

## Principales Régressions des revenus par métiers :

Métier	30/09/2024	Variation en%	Variation en dt
<b>Agro-alimentaire</b>	Régression de <b>44 millions de dinars</b> , soit -10 %. Cette baisse est due à une diminution des ventes à l'exportation de 55 % et des ventes locales de 5 %	<b>-10%</b>	- 44 005 145
<b>Matériaux de construction</b>	Régression de 3,4 millions de dinars, soit -5 %. Cette baisse est due à une diminution des ventes à l'exportation de 92 %	<b>-5%</b>	- 3 416 711

## 2. Indicateur d'Activité Individuelle société PGH

Métier	Désignations	3ème trimestre			Au 30/09/2024		
		2023	2024	Variation	2023	2024	Variation
PGH «prestations de service »	<b>Total Revenus</b>	<b>10 899 279</b>	<b>13 763 430</b>	<b>26%</b>	<b>101 503 210</b>	<b>157 772 376</b>	<b>55%</b>
	Revenus des prestations	10 899 279	13 214 713	<b>21%</b>	30 645 556	36 377 448	<b>19%</b>
	Revenus des Participations	0	548 717		70 857 655	121 394 928	<b>71%</b>
	Charges d'exploitation	9 388 130	10 771 807	<b>15%</b>	27 178 783	30 431 050	<b>12%</b>
	Prise de participation dans les entreprises du Groupe de la période	-37 712 095	52 441 030	<b>-239%</b>	-38 684 840	70 892 841	<b>-283%</b>
	Placements a court terme	53 520 285	0		53 520 285	2 000 000	<b>-96%</b>
	Solde liquidités et équivalents de liquidités	327 987	16 289 456	<b>4866%</b>	327 987	16 289 456	<b>4866%</b>
	<b>TOTAL des Actifs</b>	<b>687 343 482</b>	<b>816 295 516</b>	<b>19%</b>	<b>687 343 482</b>	<b>816 295 516</b>	<b>19%</b>

**POULINA GROUP HOLDING**